

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Kit Klarenberg  
برگردان: علی مشرف  
۲۸ دسمبر ۲۰۲۳



Kit Klarenberg

## اقدامات مخفیانه نظامی بریتانیا در لبنان!

بریتانیا که همیشه از وضعیت خود به عنوان یک قدرت امپریالیستی سابق ناراضی است، با قرار دادن اهداف نظامی و اطلاعاتی خود در لبنان، غزه و یمن امروز، به دنبال ایفای نقشی بزرگ در حفاظت از اسرائیل است.



در ۸ اکتوبر، رابرت پستون، گزارشگر کهنه کار بریتانیایی، پست قابل توجهی را در پلتفرم رسانه اجتماعی X منتشر کرد. پستون با استناد به اطلاعات خودی از «منابع دولتی و اطلاعاتی» تأکید کرد که عملیات مقاومت فلسطین طوفان الاقصی به ناچار به یک عملیات تمام عیار تبدیل خواهد شد. جنگ منطقه‌ای، جنگی که «به اندازه حمله پوتین به اوکراین برای امنیت جهانی بی‌ثبات‌کننده خواهد بود». این روزنامه نگار پیشاپیش هشدار داد:  
«ما در مراحل اولیه یک درگیری هستیم که پیامدهایی برای بیشتر نقاط جهان دارد.»

چیزی که این افشاگری را شگفت‌انگیزتر می‌کند، سرعتی است که استخبارات بریتانیا در مورد تحولات قریب‌الوقوع در غرب آسیا، کمی بیش از ۲۴ ساعت پس از حمله بی‌سابقه مبارزان آزادی‌خواه فلسطین به اسرائیل، از خود نشان داد. فوریت برای آماده‌سازی مخاطبان غربی برای بحران قریب‌الوقوع، احتمالات بیشتری را در چشم‌رس قرار می‌دهد، از جمله این که لندن ممکن است دستی در شعله‌ور شدن درگیری در سراسر منطقه داشته باشد، نقشه‌ای هولناک که از آن زمان تاکنون در حال اجراء بوده است.

### اتحادهای نظامی پنهان: SAS در غزه

مسلم است که دخالت بریتانیا در حمله نسل‌کشی اسرائیل به غزه بسیار مخفیانه شدیداً پوشیده می‌باشد. در دسامبر ۲۰۲۰، لندن و تل‌آویب توافقنامه همکاری نظامی امضاء کردند که توسط مقامات وزارت دفاع به عنوان "قطعه مهم دیپلماسی دفاعی" توصیف شده است که روابط نظامی بین دو کشور را "تقویت" می‌کند و در عین حال "مکانیسمی برای برنامه‌ریزی فعالیت مشترک مخفیانه ما فراهم می‌کند".

به همین اساس، مفاد این توافقنامه نه تنها از شهروندان عادی بریتانیا، بلکه از قانونگذاران منتخب نیز مخفی مانده است. گمانه‌زنی‌ها در مورد این که آیا این توافق بریتانیا را ملزم به دفاع از اسرائیل در صورت حمله به آنجا می‌کند یا خیر، مطرح می‌شود، که به طور بالقوه دخالت آشکار SAS بدنام در حمله ارتش اشغالگر به فلسطینیان را توضیح می‌دهد. گزارش‌های رسانه‌های اصلی در اواخر اکتوبر حاکی از آن بود که اسکاادران نخبگان در پایگاه‌های نظامی و استخباراتی بریتانیا در همسایه قبرس «در آماده باش» هستند و برای انجام عملیات‌های متهورانه نجات‌گروگان‌ها در غزه آماده می‌شوند.

مقالات بعدی حاکی از آن بود که سربازان عملیات ویژه بریتانیا در حال «آموزش در لبنان برای نجات انگلیس‌ها» در غرب آسیا هستند، در صورتی که در جنگ غزه گرفتار شوند یا توسط مقاومت لبنان، حزب‌الله یا متحدانش «گروگان گرفته شوند».

یک مقام ارشد ارتش بریتانیا به خود می‌بالید که این نیروها "روابط بسیار نزدیکی" با همتایان خود در بیروت ایجاد کرده‌اند، که "بصیرت و نفوذی را در تصمیم‌گیری لبنان و دیدن چیزها از آن سوی مرز شمالی تا جایی کربوط به اسرائیل باشد ارائه می‌دهد، که به وضوح به آنها کمک می‌کند".

محرمانه بودن این فعالیت‌ها کمیته مشاوره دفاعی و امنیتی رسانه‌ی بریتانیا (DSMA) را بر آن داشت تا اخطاریه‌های D را برای رسانه‌های خبری بریتانیا صادر کند و نسبت به افشای اطلاعات حساس در مورد عملیات SAS در غرب آسیا هشدار دهد.

درست است، هیچ گزارش دیگری در مورد علاقه SAS به غزه توسط رسانه‌های جریان اصلی بریتانیا وجود ندارد. با این حال، اشاره DSMA به «عملیات امنیتی، اطلاعاتی و ضد تروریستی» به هدف بسیار متفاوتی از حضور آنها در منطقه نسبت به نجات‌گروگان اشاره دارد.

تحقیقات مستقل طبقه‌بندی شده توسط بریتانیا این سوء ظن را تقویت می‌کند و نشان می‌دهد ۳۳ پرواز ترابری نظامی از همان پایگاه‌های بریتانیایی در قبرس که در آن مأموران SAS مستقر هستند به تل‌آویب صورت گرفته‌ست.

این پروازها، از جمله پروازهای روزانه در دو هفته پس از حمله اسرائیل به غزه، تصادفی نیستند. در ۱۲ دسامبر، این رسانه مستقل فاش کرد که چگونه بریتانیا در پاسخ به عملیات طوفان الاقصی به طور مخفیانه ۵۰۰ نیروی اضافی را در پایگاه‌های خود در قبرس مستقر کرده است.

این اطلاعات توسط یک وزیر دولت بریتانیا به یک نماینده مجلس فاش شده است. همچنین فاش شد که بریتانیا نیروهای بیشتری را به کشور اشغالگر و همسایگانش مصر و لبنان اعزام کرد که تنها با اشاره مبهم به «دلایل امنیتی عملیاتی» توجیه می‌شد.

### دسترسی نامحدود به لبنان؟

در ۲۱ نومبر، The Cradle ابتکار مخفیانه بریتانیا را برای تضمین دسترسی بدون محدودیت به خاک لبنان برای نیروهای مسلح خود آشکار کرد.

سند فاش شده در مورد این پیشنهادها نه دلیلی برای انجام این کار لندن ارائه می‌دهد و نه ماموریت خاصی را که سربازان ارتش بریتانیا در بیروت انجام می‌دهند - عدول از شفافیت مرسوم در چنین تفاهم‌نامه‌هایی.

در صورت تصویب این یادداشت، به «تمام پرسنل نظامی [بریتانیا]» دسترسی بی‌سابقه‌ای به قلمرو زمینی، هوایی و دریایی لبنان داده می‌شد و نیاز به «مجوز دیپلماتیک قبلی» برای «ماموریت‌های اضطراری» را دور می‌زد.

ماهیت آن ماموریت‌ها مشخص نشد. اساساً، سربازان بریتانیایی مجاز بودند با یونیفرم با سلاح‌های خود در هر نقطه از لبنان سفر کنند، در حالی که از مصونیت از دستگیری یا تعقیب برای ارتکاب هر جنایتی برخوردار بودند.

این شروط جسورانه شباهت‌های نگران‌کننده‌ای با پیش‌نویس توافقنامه رامبویه توسط ناتو دارد که در سال ۱۹۹۹ به یوگسلاوی ارائه شد، جایی که امتناع بهانه‌ای برای حمله نظامی به رهبری ایالات متحده شد.

در آن زمان، یکی از مقامات ارشد وزارت امور خارجه با خوشحالی اعتراف کرد که «به عمد [تعیین] سطح را بالاتر از آنچه که دولت یوگسلاوی می‌توانست بپذیرد» اعتراف کرد.

با این حال، لندن دلایل خوبی برای این باور داشت که بیروت این بار در برابر خواسته‌های گزاف خودش تسلیم خواهد شد. همانطور که به طور گسترده توسط The Cradle مستند شده است، در حالی که عوامل و متحدان خود را در وزارتخانه‌های دولتی کلیدی وارد می‌کند، اطلاعات بریتانیا در طول سال‌های متعددی چندین عملیات مخفی را برای نفوذ به ارتش، سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی لبنان در بالاترین سطوح نیز اجرا کرده است.

هر یک از این عملیات‌ها توسط یک یادداشت تفاهم حمایت می‌شد که شرایط دقیق آن هرگز به طور عمومی توسط هیچ یک از طرفین فاش نشده است.

بریتانیا با معرفی حزب‌الله، یک حزب سیاسی برجسته لبنان، به عنوان یک گروه تروریستی ممنوع، از یک پست شنود در کوه المپ در قبرس، بر شاخه نظامی گروه مقاومت نظارت دارد. این نظارت ستراتیژیک با پیش‌بینی دخالت احتمالی در کنار ایران در درگیری در صورت وقوع «جنگ نابودی» در غزه توجیه می‌شود.

### شرق سونز

آن «جنگ نابودی» اکنون به خوبی در جریان است. تفاهم‌نامه افشاء شده بریتانیا و لبنان، در صورت تصویب، می‌توانست نیروهای انگلیس را به صورت ستراتیژیک در ایالت شام قرار دهد و به طور بالقوه تنش‌ها را تا آستانه یک جنگ همه‌جانبه تشدید کند.

در حالی که دلایل اجرایی نشدن این یادداشت همچنان نامشخص است، یک صحنه جدید درگیری در بحیره سرخ ممکن است توجهات را به سمت دیگری منحرف کند. ایالات متحده، به همراه متحدانش از جمله بریتانیا، در پاسخ به عملیات

نیروهای مسلح انصارالله یمن علیه کشتی‌های تجاری به مقصد اسرائیل، «مأموریت امنیتی بحری» را آغاز کرده است که منجر به اختلال قابل توجهی در خطوط حیاتی کشتی‌رانی شد.

ائتلاف بین‌المللی، علی‌رغم قدرت نمایی خود، با چالش‌هایی مواجه است و صنعا هیچ نشانه‌ای از عقب‌نشینی از خود نشان نمی‌دهد. هزینه‌های عملیاتی رهگیری پهپادهای تهاجمی کم‌هزینه نگرانی مقامات ارشد پنتاگون را در مورد اثربخشی این مأموریت افزایش داده است.

این تمرکز بحری تجدید شده به عنوان یک انحراف آشکار از خروج بریتانیا در سال ۱۹۶۷ از منطقه، معروف به "شرق سوئز" عمل می‌کند - حرکتی که در افول امپراتوری بریتانیا نمادین تلقی می‌شود.

همانطور که The Cradle در اپریل افشاء شد، استخبارات بریتانیا عملیات مخفیانه جنگ روانی را برای وادار کردن یمنی‌ها به پذیرش طرح صلح نادرست سازمان ملل برای پایان دادن به جنگ هوایی ویرانگر عربستان سعودی علیه صنعا انجام داد.

با استقامت انصارالله در برابر فشارهای استعماری نو، همراه با شکست چنین تاکتیک‌های روان‌شناختی، زمینه برای درگیری با پیامدهای بالقوه گسترده فراهم می‌شود - چشم‌اندازی نگران‌کننده که توسط منابع اطلاعاتی رابرت پستون در ۸ اکتوبر پیش‌بینی شده بود.

۲۱ دسامبر ۲۰۲۳

[Die britischen Militäraktionen im Libanon unterliegen der Geheimhaltung \(thecradle.co\)](http://thecradle.co)